suo nomine et predicto dare et solvere ipsi Georgio vel Johanni vel uni ipsorum vel eorum aut alterius

eorura certo nnncio in broccjla usque ad kalendas uiadii proximi venturi libras octo bonorura et

legaliura turoncnsiuni grossoruni veterura et de moneta veteri regis francie ct de bono argento ct

legali pondere Alioquin proniisserunt ipsi omnes et quilibct eorura insolidum eidem Georgio suo et

predicto nomine dare et solvere in ciuitate astensi usque ad kalendas Julii proximi venturi in denariis

nuraeratis de unoquoque turono grosso singulorum turonorura predictorum denarios triginta duos

astenses cum restitucione dampnorum expensarum et interesse pro inde factorum et factarum habi-

torum ct habitarum et dc ipsis suo et predicto nomine in eius verbo credere. Jnsuper promisscrunt

ipsi omnes et quilibet eorura insolidura eidem Gcorgio suo et predicto nomine quod occasione dicti

debiti non pacientur litera moueri nec querimoniara fieri nec petent libelluin nec terrai)mm nec huius

instrumenti excraplura nec jurabunt raobile sub pena solidorum sexaginta astensiiim, Quam penara

ipsi omnes etquilibet corum insolidum eidem Georgio suo et predicto no.".iine tocicns soluere pro-

raisserunt quociens contra prcdicta vel aliquod j^redictorum facerent vel venirent et pena soluta vel non

sive semel sive pluries nichilominus rato manente pacto ct pro predictis omnibus et singulis adtendendis

et obseruandis dicti Guttuerius Guillelmus et Leo et quilibet eorum insolidum eidem Georgio suo et

predicto nomine omnia eoruni bona pignori obligaverunt Renunciando in omnibus et singulis supra-

dictis exceptioni doli raali ct in factum condicioni et cxceptioni sine causa et ex iniusta causa fori

priuillegio novis coustitucionibus epistole diui Adriani et omni juri. Jnsuper si dicti guttuerius Guil-

lelmus et leo termino supradicto non soluerint Johannes scarampus intercedens pro eis de dicto

debito seu cambio vcrsus dictum Georgium suo et prcdicto nomine constituit se propriura et princi-

palem debitorem fideiussorem ct pagatorem et dictura dcbilura cidera Georgio suo et predicto nomine

cura omni supradicto pacto et conuentu soluere promixit sub obligatione omniura bonorum suorura

Renunciando noue constitucioni et omni juri, Actum Ast in domo Rollandi vegleti et fratrura, testes

interfuerunt Maynfredus alferius, et Jacobus de strarabino, Et Ego vivaldus groraotus notarius pala-

tinus sic scripsi.

B. 1289. 18 Gennaio.

Anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo nono Indicione secunda die martis xviu raensis

januarii in presencia Testium infrascriptorum Confessus fuit Henricus de ocho de xx", se mutuo rece-

pisse et habuisse a RoUandino .Alfeiio solidos vigintiquatuor astensiura Renunciando exceptioni non

numerate et non rccepte pecunie privilegio fori et omni juri quos denarios promisit eidem Rollandino

vel eius certo nuncio stipulanti dare et solvere in denariis nunieratis usque ad raedium augustuni

proxime venturuni et si terraino non soluerit promisit eidcm RoUandino restituere omnes expensas

dampna et interesse quas et que faceret dictum debitum exigendo eundo et redeundo stando in causa

iudicio niutuo preniio vel alio quoquo modo credendo in eius verbo simplici sine sacramento et sine

aliqua alia probacione Testium et insuper promisit eidem Rollandino quod occasione huius debiti non

jurabit mobile nec petet libellum exeraplum carte vel terminum nec pacietur de dicto debito ficri

querimoniam coram aliquo judice vel potestate sub pena solidorum v« astensium quam penani eideni

RoUandino solvere teneatur et promisit tociens quociens contra faceret vel veniret et solupta pcna vel

non Racto manente pacto et pro his omnibus atendendis et observandis omnia bona sna eidem Rol-

landino pignori obligauit Et specialiter peciam unam terrc que jacet in posse xx'' ubi dicitur in costis
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de ripis cui coherent minetus boxonus Oglerius de musso de otacio et est circa staria u, Jtem aliam

peciam boschi in dicto posse ubi dicitur in fontanilis coherent alaxia recepina Guillelmus bufius et

est circa staria vj, Tali modo quod si terinino predicto non soluerit tunc licitum sit ipsi RoUandino

intrare possessionem dictarum rerum sine liceucia alicuius potestatis vel judicis et ipsas res tenere et

possidere et fructus et godias percipere et habere sine contradicione ipsius et suorum heredum et

omnium aliarum personarum, quod autem pignus promisit eidem RoUandino defendere et manutenere

ab omni persona ct personis tranferendo (sic) in ipsuin dominium et. possessionem de predicto pignore.

Actum ast in mercato de sancto Testes interfuerunt Nicholetus bosfherius bernardus et anfoxius de

rofo de xx", Et Ego Bonneser (?) niarrochus notarins palatinus interfui et scripsi.

C. 1456. 14 Ottobre.

In nomine domini amen, Cum anno MiUesimo cccc""' quinquagesimo secundo die decitn ioctava

mensis junij vel eocirca Generosi et prudentes viri Bartholomeus de Alpherijs de maillano et Joliannes

madea quondam bhisij de feUsano ambo astensis diocesis se obligaverint causa puri mutui eis amica-

biUter facti per generosum et providum virum martinum pelletam iilium quondam jacobi de civitate

astensi Erga eundem martinum pelletam in somma corcnarum duo mille noningentarura persolvenda

ipsa somma per eosdem bartholomeum de alpheiijs et Johannem madea dicto martino vel lalori cuius-

Ubet duorum instrumentorum desnper confectorum certis terminis lacius expressls in ipsis duobus

instrumentis abbreviatis ac in notam receptis lovanij per magistrum Johannem calabre secreturium

viUe lovaniensis ac notarium publicum quibus referendum est, Cumque ut dicit dictus martinus pel-

leta ipse martinus amiserit dicta duo istrumenta debiti pretacti et idem martinus receperit ab eisdem

bartholomeo de alpherijs ac Johanne madea dictam quantitatem pecuniarum juxta formam ipsorum

duornm instrumentorum Hinc est quod anno a nativitate domiai nostri Jhesu Christi Millesimo CCCC""'

quinquagesimosexto indicione quinta mensis octobris die deciraaquarta Pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini calisti divina providencia pape tercij anno secundo , in mei

notarij publici et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia perso-

naliter constituti prenominatus martinus pelleta ex una parte et dictus bartholomeus de alpherijs suo

noraine proprio ac nomine et vice Joliannis madea antedicti Idem martinus pelleta volens uti bona

fide ut tenetur erga suprascriptos bartholomeum de alpherijs et Johannem madea sponte et consulte

recognovit ac confessus fuit se non obstante perdicione sive araissione dictorum duorum instrunien-

torura debiti pretacti habuisse et realiter numerando recepisse a dictis bartholomeo de alpherijs ac

Johanne madea predictam sommara duarum mille noningentarum coronarum auri sibi ut premittitur

debitarum causa dicti mutui, Ita quod de eadem somma ipse martinus peUeta se tenuit et vocavit

bene contentum solutum et plenarie satisfactum ac exinde quittavit liberavit penitus et absolvit eos-

dem bartholomeum de alpherijs et Johannem madea ac quemUbet eorura insolidura nec non eorum

ac cuiuslibet ipsorura insolidura heredes atque bona speciali dato et pacto de ulterius de predi-

ctis coronis duo mille noningentis nec earum occasione aliquid amplius imperpetuura non petendo,

Cassans irritans et anuUans idem martinus peUeta vigore presentis instrumenti predicta duo instru-

menta ut premittitur in lovanio confecta ac alias quascumque scripturas sive prothocolla notarij do

eisdem mille uoningentis coronis uUatenus mencionem facientes ita ut ammodo in antea nullius sint

roboris efficacie aut momenti, Proraittens bona fide sepedictus martinus pelleta pro se suisque here-

dibus ac successoribus predictam quittacionera perpetuo ratam firmam et gratam habere et tenere ac

non contravenire nec contrafacere aut contrafieri vel contraveniri consentire per se vel aUum aut aUos

directe aut indirecte seu alio quovis quesito colore de jure vel de facto sub pena dupli eius tocius de

quo contrafieret seu ut supra non observaretur ac sub refectioiie et restitucione omniura darapnorum

expensarum ac interesse Utis et extra Obligando quo ad hec idem martinus pelleta erga eundem bar-

tholoraeura de alpherijs presentem stipulantera ac recipientem se ipsum et omnia bona sua habita ct

habenda ubicumque sint ac poterunt quomodolibet inveniri Et ad statim post predicta prenominatus

Bartholomeus de alpherijs suo noraine proprio ac noraine et vice suprascripti Johannis raadee pro quo

ipse bartholomeus ad cauthelara dicti martini peUeta promisit de rato et rati habicione quo ad infra-

scripta sub ypotheca et obUgacione oranium et singulorum bonorum suorurh mobilium ac immobilium

— 44 —
proscncium et futurorura sponto ct ex ccrta oius sciencia nullo crroro ductus non coactus non sedu-

ctus non deceptus ncc in aliquo ut asscruit circumvcntus sed animo deliborato ac sino ulla exccptiyiic

iuriii vel facti dixit et confessus fuit ac in veritito publico recogiiovit so rautuo pratis et arauro d'.'

j)ura ac vera sorte et non sul) spo alicnius munoracioiiis vel reccptionis future liabuisse et roaliter

numerando recepissc dictis norainibus a sepodicto inartino pelleta prcsonto tradonte et rautuante som-

inam Millo quadringentarura sivo quatuorcentum coronarura cum coronis nonaginta auri cugni Regis

francie ita quod do eodom mutuo idoni bartholomous se eisdem noininibus tonuit atquo vocavit bene

contentum solutum et plonario satisfictum Quam quidomsommam Mille quadriiigontaruin etNonaginta

coronarum auri cugni prodicti promisit ot per soloiiiiiem stipulacioiiom logitiiiio interpositam conveiiit

prolibatus bartholomous do alphcrijs nominibus quibus supra prefato martino polleta prosenti stipu-

lanti ac recipienti bene et fideliter dare et solvere seu dari ac solvi facere in dicta villa lovanij aut

alibi in quocuiique loco ipse bartholoraous de alpherijs sivo dictus Johannes raadoa invontus et requi-

situs fuerit ad terminos et in iiiodum qui sequuntur videlicet die docimaoctava mensis junij proxini.)

futuri scilicet anni Millesirai cccC"' quinquagesimi septimi coronas centum quadraginta. Item di«'

docimaoctava inonsis junij anni Millesimi ccco"'' quinquagcsimioctavi eciain coronas centum quadra-

ginta. Item die decimaoctava mensLs junij anni Millesimi cccc'"' quinquagesiminoni coronas sexcenta-;

quadiaginta Et die docimaoctava mensis junij anni Millesimi cccc™' sexagesimi que erit ultinia solu-

cio totalis somme ipsaruiii Mille quadringentarum et nonaginta coronarum auri, coronas quingentas

septuagiiita sine ulteriori protractu termino vel dllacione omni exceptione remota. Promittens insuper

dictus bartholoraeus de alpherijs curare cum efifectu quod suprascriptus Johannes madea se obligabit

in eadem somma mille quadringentarum et nonaginta coronarum auri cugni Kegis francie erga pro-

dictum martinum pelletam sive latorem presentis instrumenti persolvenda eisdem terminis et hoc

coram notario ac testibus infra menses quatuor iramediate sequentes diem confoctionis presentis

instrumenti sine contradictione sub refoctione et restitucione omnium dampnorum expensarura ac inte-

resse que propterea fierent in iudicio et extra stipulacione dicte Fortis principalis rata manente Cre-

dendo de dictis dampnis expensis ac interesse solo et simplici verbo dicti martini pelleta vel eius

horedis aut certi nuncij seu procuratoris latoris presentis instrumenti sine testibus aut juramento vel

nlio onere probacionis Pro quibus omnibus ac singulis sic ut premittitur solvendis perficiendis et adim-

jtlendis obligavit pretactus bartholomeus de alpherijs erga antedictum martinum pelletam creditorein

prosentera stipulantem et recipientem et eciam erga latorem presentis instrumenti seipsum dictumque

Johannem madea personaliter et jure pignoris ac ypothece omnia et singula sua dictique Johannis

bona mobilia et immobilia presencia ac futura ubicumque fuerint iuventa tam citra mare et montes

quam ultra volens et expresse consenciens sepedictus Bartholoraeus de alpherijs debitor per pactum

solenniter appositum ac expresse dictum quod ipse et dictus Johannes madca possint ac valeant et

quilibet vel alter eorum ia solidum possit ac valeat pro premissis omnibus et singulis realiter ac per-

sonaliter in loco maillani in felisano in villis lovanien brugis dannij sclusj middelburgi et in alijs qui-

buscunque villis seu locis ducatus brabancie comitatus flandie arthesij hanonie hollandie zelandie Noc

non in curijs et civitatibus tornacensi morivensi attrebatensi cameracensi leodiensi ambianensi parisiensi

astensi taurinensi vercellensi ac aliarum ubilibet constitutarum ultra mare et montes ac citra por

quoscunque dominos judices presides rectores capitaneos baillivos scultetos clientes ofScia magistratus

et ofRciales tam ecclesiasticos quam seculares cogi conveniri capi arrestari ac in carceribus firmis deti-

neri Alijsque modis omnibus debitis et oportunis compelli constringi et gravari usque ad plenariam

solucionem et satisfactionem omuium premissorum Supponens de facto idem bartholomeus de alpherijs

seipsum et dictum Johannem madeam ac quemlibet eorum insolidum et eorum ac cuiuslibet ipsorum

insolidum heredes atque bona presencia et futura cognicimi cohercioni et compulsioni domini ofii-

cialis curie leodiensis ac alterius cuiuscunque domini judicis ecclesiastici vel secularis in ducatu bra-

bancie et alibi ubililet constituti Renuncians autem in premissis omnibus et singulis prefatus bartho-

lomeus de alplierijs debitor omnibus legura vel decretorum aut statutorum auxilio ac prescriptioni fori

omni privilegio clericatus dignitatis gradus status et auctoritatis omni consuetudini et statuto diebus feria-

tis ac uon feriatis provisionibus gracijs et imrauiiitatibus burgosijs francisijs et libertatibus factisetfiendis

concessis et concedendis benoficio crucis sumpto vel assumende omnibusquo alijs exeeptioni defensioni

et juri quibus ipse bartholoraeus nec noii Johannes madea sese tueri possent vel eorura alter insoliduin
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se tueri posset aut contra predicta in aliquo facere vel venire presertimque juri dicenti generaleni renun-

ciationem non valeie nisi specialis precesserit. Insuper volens dictus bartholomeus de alpherijs uti bona

fide erga suprascriptum Johunnem madea ut tenetur promisit idera bartholomeus de alpherijs michi

notario publico subscripto ut publice persone legitime stipulanti, ac recipienti nomine eiusdem Johannis

madee et per me notarium eidem Johanni madee licet absenti tanquam presenti eumdem Johannem

inadea et eius heredes atque bona a obligacione ut premittitur fienda de suprascri ptis videlicet mille

quadringentis nonaginta coronis auri nec non dampnis et interesse perpetuo erga dictum martinum pel-

lcta indempnem inderapnes ac inderapnia couservare Obligando eciam ipse bartliolomeus se et omnia

bona sua habita et habenda omnibus dulo et fraude remotis de et super quibus onmibus suprascriptis

antedictus martinus pelleta rogavit me notarium publicum sepedictum ac subscriptum quatenus unum

et plura publicum vel publica unius tenoris conflcerem instrumentum aut instrumenta. Acta fuerunt